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Selam ile ••. 
Geçmişte yaşadığımız hayat bir film şeridi gibi gözlerimizin önünde canlanır. 
Daha dün çocuktuk. Birden bire büyüdük. Türlü meşakkatlerle karşılaşt7k. Zaman 
oldu sevindik, zaman oldu üzüldük. Kimi zaman yılgınlık kapladı ufkumuzu, kimi 
zaman cesaret sardı bütün benliğimizi. Şimdi biz çoluk çocuk sahibi olmuşuz. 
Bizim yaşadıklarımızı bizden sonrakiler yaşıyor ve her şey gözlerimizin önünde 
oluyor. Geçmişini görmek isteyenler kendi çocuklarına baksınlar yeter ... Bir 
zamanlar bizler de öyleydik. Sonra her birimiz büyüdük. Büyüdük de adam olduk! 
Bir şeyler için mücadele ettik ... Yılmamayı öğrendik belki. Karşılaşt7ğımız kimi kötü 
tipleri ebediyen affetmemek üzere mahkum ettik. Hakkımızı helal etmeme gibi 
bir avantaja sarıldık. Bazen haksızlıklara karşı direndik gücümüzün yettiğince ... 
Sonra kazanmak peşine düştük. Dost kazandık, düşman kazandık, sevgi bereket 
ve ihsan kazandık ... Bilgi ile birlikte bir sürü eşya kazandık ... Ama hiçbir zaman 
kazandıklarımız bizi tatmin etmedi. Her dem yeni arzular kamçıladı benliğimizi. 
Para kazandık, mal mülk kazandık ... Şan, şöhret peşinde koştuk belki ... Gıpta 
ettiğimiz şeyler için uykularımız kaçt7 zaman zaman. Hayat değirmeninde tuz buz 
olduk eridik gittik. Geçen ömrümüzün bitmekte olduğunu, yaşlanan bedenimizin 
tekleyen hastalık/arı ile farkına varır gibi olduk. Ama aldırmadık. Dişlerimiz 

çürüdü çaresini bulduk. Başımız ağrıdı haplarla geçiştirdik. Gözlerimiz gözlüklere 
emanet edildi. Ama bütün bunların da bir süresi vardı elbet. O da yavaş yavaş 
doluyor. Kulaklarımız duymaz, ellerimiz tutmaz, mecalimiz kalmaz, dermanımız 
kesilir ... Kalbimiz tekler, şekerimiz artar, tansiyonumuz düşer ... Ve bir gün bütün 
çareler tükenir ... Tükenir elbet... Bu dünyaya gelip gelmemek elde değildi, gidip 
gitmemekte elde değil. 

Biz bu halde iken bizim annelerimiz, babalarımız, onların ataları da 
aynı halleri yaşayıp bu dünyadan geçip gitmediler mi? Bizden sonrakiler de 
geçip gidecekler elbet... Öyleyse bizler, bu evrende bir süreliğine yarat7lan ve 
yolculuk eden varlıklar değilmiyiz? Yarat7/ırken kendi varlığımıza müdahale 
etmek gibi bir irademiz yoktu. Olamazdı da zaten. Kaldı ki bizler yaratmaya 
muktedir değiliz. Yaratan en güzel surette yaratmış. Bir itirazı olan var mı? 
Ölürken de kendi istek ve arzumuz ile hareket etmeyiz. Ve ondan kaçış yoktur. 
"Her nefis ölümü tadacakt7r" tadacakt7r elbet. Ama buradaki "tadma" kelimesi 
dikkat çekici. Demek ki ölümün de tadılmaya layık leziz bir tarafı vardır. Ve 
şüphesiz ölüm de bir nimettir. "Ölüm güzel şey, budur ötelerden haber / hiç güzel 
olmasaydı ölürmüydü Peygamber." Diyor Üstat Necip Fazıl ... Acaba bizler bu 
yolculuk esnasında kazandıklarımız ve kaybettiklerimiz arasında nasıl bir yerde 
duruyoruz? Kôrda mıyız zararda mı? Bize faydası olacak neler yapt7k? Yoksa 
tümden zararına mı çalışt7k? Arkada bırakt7klarımızın ve kazandıklarımızın bize 
faydası ne? Yoksa zararına mı çalışt7k? Bedenimiz gibi ruhumuz da mı iflas etti? 

Gelen geçen ömür sermayesinin neticeleri bunlar. Ömrümüz dünü ve bu 
günü ile önümüzde ... İyi ve kötü arasında, güzel ve çirkin karşısında, mukayese 
yapmak ta bizim elimizde. O halde yaşadığımız hayat7n muhasebesini iyi 
yapmalı, her adımı ona göre atmalıyız. 

Hayat dediğimiz hal bizi bitirmeden! 

Varlığımızda doğrular istiklalini ilan etsin. 

Bir ôlimin şu sözü yeter; 

''Allah-ü teôlô' nın tercih ve ihtiyarındaki güzelliğe vakıf olan bir kimse, 
O'nun kendisi için tercih ettiği şeyden başka bir şey temenni etmez." 

Vesselam. 



Dinimizin temel kaynağı olan Kur.'an-ı Kerim'in 
indirilmesi ve Peygamberimiz (S.A.V.) in Hadisleri 
hayatımıza yön vermek ve hayatımızın Kur.'an ve Sünnet 
esaslarına göre düzenlenmesi içindir. Kur.'an-ı Kerim ve 
sünnetle amel etmedikten sonra bunların ne faydası 
olabilir. 

Kur,'an ve sünnet birbirinden ayrılmaz ikilidir. 
Sünnet Kur'an'ın bir açıklamasıdır. Evrendeki her carlığın 
ve gerçekleşen her olay_ın sahibi olan Allah c.c. mü'min 
olarak bizlere kitaba sımsıkı sarılmamızı ve onu açıklayan 
ve hayat uygulayan Peygamber (S.A.V} uymamız 
gerektiğini Kur'an'da birçok ayetle beyan etmiştir. O 
ayetlerden bazı örneklerde Rabbimiz şöyle buyurmuştur: 

"Peygamber size ne verirse ve ne getirirse ve ne 
emrederse onu alın ve neden sakındırıp yasaklarsa ondan 
elinizi çekin. Yolunuzu Allah'ın kitabıyla bulmaya çalışın 
Çünkü Allah'ın azabı çetindir." (Haşr, 7) 

Andolsun, Allah, mü'minlere kendi içlerinden; 
onlara ôyetlerini okuyan, onları arıtıp_ tertemiz yap_an, 
_onlara kitab ve hikmeti öğreten bir peygamoer. 
göndermekle büyük bir lütufta bulunmuştur. Oysa onlar, 
daha önce apaçık bir.saı,_ıklık içinde idiler.(ali İmran 164) 

Yukarıdaki ayetlerden de anlaşılacağı üzere Kur.'an 
okunup anlaşılıp hayata uygulamak için gelmiştir. O ölü 
kitabı değil hayatın kitabıdır. Hayat Kur'an'a göre tanzim 
f!dilirse onun bir anlamı olur. Kur'anın hayat düsturlarına 
sarılmakla insanın hayatındaki tüm korkuları, stresleri, 
(!ndişeleri ve sıkıntıları son bulabilir ve insan o zaman 
T !ltlu olabilir. Çünkü kitabı bize gönderen Allah'tır. İnsanı 
aa yaratan Allah C.C:. dur .. "Yaratan (yarattığını} bilmez 

mi?" Mülk, 14. Onun nelere muhtaç olduğunu, hangi 
ibadetlere güç yetirebileceğini ve ibadetlerinin onun ruh 
dünyasında nasıl olumlu değişiklikler yapacağını, onun 
bu hayatta nasıl sağlıklı, huzurlu ve mutlu olacağını da 
en iyi bilen odur. Bir başka ayette: "Doğrusu bu Kuran en 
doğru y_ola götürür ve yararlı iş yapan müminlere büyük 
ecir olduğunu, ahrete inanmayanlara can yakıcı bir. azal?_ 
hazırladığımızı müjdeler. (İsra, ayet 9} 

. , 
Ebu'd-Derda r.a. anlatıyor: "Resülullah 

aleyhissalôtu vesselôm ile beraberdik. Gözünü semaya 
dikti. Sonra: "Şu anlar, ilmin insanlardan kapıp kaçırıldığı 
anlardır. Öyle ki, bu hususta insanlar hiçbir şeye muktedir. 
olamazlar!" buyurdular. Ziy_ad İbnu Lebid el-Ensari araya 
girip_: "Bizler Kur.'an'ı okuyup dururken ilim bizlerden 
nasıl kapıp kaçırılır? VALLAHİ biz onu hem okuyacağız, 
hem de çocuklarımıza, kadınlarımıza okutacağız!" dedi. 
Resulullah da: "Anasız kalasın, ey Ziyad, ben seni Medine 
fakihlerinden sayıyordum. (Bak} işte Tevrat ve İncil, 
yahudilerin ve nasranilerin elinde, onların ne işine yarıyor. 
(sanki onunla amel mi ediy_orlar}?" buyurdu. Cüoeyr. 
der. ki: "Ubade İbnu's-Samit r. anh'a rastladım. Kardeşin 
Ebu'dsDerda ne söyledi, işittin mi? dedim. Ve ona Ebu'd­
Öerda'nın söylediğini haber. verdim. bana: "Ebu'd-Derda 
doğru söylemiş, dilersen kaldırılacak olan ilk ilmin ne 
olduğunu sana haber verey_im: İnsanlardan kaldırılacali 
olan ilk ilim huşu'dur. Büyük bir cômiye girip huşu üzere 
olan tek şahsı göremiyeceğin vakit yakındır!" dedi.'' 
(Tirmizi, İlm 5) 

Hadis-i Şerifte Peygamber s.A. V. efendimiz 
okunduğu halde amel edilmeyen Kur.'an'ın Tevrat ve 
İncil'in düştüğü durumlara düşebileceği endişesini 
taşımaktadır. 
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Kur.'ana karşı hakkıyla 
vazifemizi yerine getirmek 
için, ilahi vahyin her uyarısını, 
her ikazını büyük bir. titizlikle 
'i:Jikkate almak gerekir. Kur.'an 
okuyan herkesin kalbinin Kur'an 
ayetleriyle harekete geçmesi 
ve eylemlerine de yansıması 
gerekir. İlahi mesajdan hakkıyla 
yararlanabilmek için, kişinin kalbini 
aünya ve dünyalıklardan, Şeytan 
ve aostlarından, batıdan, küfürden 
ve kısaca Kur.'anı yaşamaya engel 
her. şey'i:Jen vazgeçerek Allah'a 
aoğru yönünü çevirmelidir. Kişinin 
aünya ve ahiret mutluluğu için tek 
seçenek Kur.'an ile bütünleşmektir. 
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Değerli hemşerilerim, "halka hizmet 
Hakka hizmettir" düsturuyla beldemi­
ze hizmet için ardımızda bıraktığımız 
yıllar boyunca geceli gündüzlü dur­
madan çalıştık çabaladık. Bu çalışma­
lanmız neticesinde beldemizi daha iyi 
bir şekilde yaşanabilir hale getirdik. 
ileriye dönük çalışmalanmızda bir­
birinden daha da güzel faaliyetlere 
imza atacağımıza inanıyorum. Bizler 
ilk başladığımız azim ve aşkla çalışma­
lanmıza aynı şekilde aynı heyecanla 
kararlılıkla devam ediyoruz. 

Yaratana sonsuz şükürler 
olsun ki, Belediye Başkanlığımızın bu 
ikinci döneminde geriye dönüp şöyle 
bir baktığımızda seçim beyanname­
sinde vermiş olduğumuz sözlerin 
tamamının gerçekleştirildiğini görme­
nin hazzını yaşıyorum. 

Hizmetlerimizin kesintisiz de­
vam edebilmesi bütçe gelirlerimizin 
yeterli seviyede yüksek olmasını ge­
rektirmektedir. Ancak son seçimlerde 
alınan kararlar gereği gelirlerimizde 
muazzam kayıplar yaşadık. Bu kayıp­
lan göz önüne aldığımızda belediye­
nin mevcut gelirlerle ayakta kalması 

Bas kandan , 

Mesaj 

bile mümkün görünmüyordu. Takdir 
edersiniz ki bizler aşılmaz zannedilen 
engelleri bir bir aşarak azim ve gayretle 
tabii ki sizlerin desteği ve güveni ile bu 
günlere geldik. 

Bizim gayemiz, insan larımızın 

yaşam standardını yükseltmek, karşı­
laştıkla rı sorunları ortadan kaldırmak 
ve hizmetlerimizi her türlü olumsuz 
şartlara rağmen devam ettirmektir. 
Hizmetlerimize devam ediyoruz, 
Çetmi'miz için hiç durmadan çalışı­
yoruz. Çünkü, bizim aşkımızın ve sev­
damızın ad ı Çetmi'dir. Yaptıklarımıza 
rağmen daha yapacak çok işimiz, kat 
edecek çok yolumuz var. Siz hemşe­
rilerimle birlikte el ele gönül gönüle 
Çetmimizin hak ettiği yere gelmesi için 
ça lışıyoruz. 

Bizler, bize inanan halkımızın 
verdiği güçle Çetmi Belediyesi olarak 
kaybedilecek zaman yok diyoruz. 
Zamanla yarışarak, yerinde ve gerekli 
zaruri yatırımlarla geleceğimizi inşa 

ediyoruz. Kasabamıza her yönden kay­
nak aktarmaya çalışıyoruz. Geçen yılki 
çalışmalarımızın bu yıl, bu yılki çalışma­
larımızın meyvelerini inşallah gelecek 

Osman ARI 

seneye alacağız. Bizim mutluluğumuz, 
sizlerin mutluluğuna bağlıdır. Bizler 
halkımız ve personelimizle hep zoru 
başardık başarmaya da devam edece­
ğiz. 

Sizlerin beklentilerine karşılık 

verebilmek amacıyla, kasabamızı hal­
kımızla birlikte yönetmek arzusuyla 
hareket ediyoruz.Yönetimin her kade­
mesinde açıklık ve denetimi esas aldık 
alıyoruz. Dürüst, çalışkan ve sizlerle 
her daim iç içe olduk ve öyle olmaya 
devam edeceğiz. Çünkü Çetmililer 
hizmetin en iyisine layık, her zaman 
ve yerde hizmet bekleyen halkımız 
kazansın istiyoruz. Güzel sılamıza 

Antalya'dan, Konya'dan, İstanbul, 
Anamur, Karaman, Ankara, Bursa ve 
Avrupa'dan velhasıl bütün yurttan 
hemşerilerimi gelen baharla birlikte 
Çetmi'ye gelmeye çağırıyorum. Artık 
dışarıda yaşayan hemşerilerimiz için 
ata yurdu olan, çocukluklarının geçtiği, 
kimi zaman acıyı, kimi zaman sevinci 
paylaştıkları, ne kadar sıkıntı çekseniz 
de hep mutlu olduğunuz beldeyi bu 
baharla birlikte ziyaret etmeyi unut­
mayın. 



İşi nedeniyle gurbetin kahrını çekenler, yılardır 
köyünü göremeyen, havasını alıp suyunu içemeyen kısaca 
özlem duyan hasret çeken birçok hemşerimin olduğunu 
biliyorum. Onların muhabbetleri buranın özlemi iledir, 
memleket dendi mi gözleri dolan insanlarımız var. Şehir 
hayatından bıktığını, giderken bağını bahçesini hatta evini 
sattığını ama sonunda pişman olduğunu bildiğimiz hemşe­
rilerimiz var. Şimdilerde bir tek odası olsun yeter ki köyde 
bir evim olsun diyen birçok dost görüyorum. Sizlerin arzusu 
istikametindeki faaliyetlerimiz bildiğiniz gibi arsa tahsisi/ 
satışı ile başlamıştı ... Şimdi konut yapımı ile devam ediyor. 
Ben " isteyenin bir evi olsun" diyorum. Belediye olarak yap­
mış olduğumuz oniki dairelik konutların çetmililer gününe 
yakın bir tarihte tamamlanarak satışının yapılmasını düşü­
nüyoruz. Akabinde tekrar yeni konutlar yapılmasının devam 
edeceğini belirtmek istiyorum. 

Sonuç olarak, dostlarımız, komşularımız, akraba­
larımızla bayramlarda olduğu gibi her gün sevinçlerimizi 
paylaşalım. Gönüllerimizi her daim, huzur sevinç ve mutlu­
lukla dolduralım. Büyüklerimizin ellerini öpelim gönüllerini 
alalım. Vefat edenlerimizin kabirlerini ziyaret ederek on­
lara dualar edelim. Hürmet edelim, ikram edelim, sohbet 
günleri düzenleyelim. Çocukları sevindirelim. Dargınlıkları 
küskünlükleri unutup hep bir olalım, beraber olalım. Mutlu 
olalım, sevgi dolu olalım. Şefkat ve merhametten ayrılma­
yalım. Allah'a emanet olalım. 

Sevgili hemşerilerim, selam ve sevgilerimle diyor 
Peygamber Efendimizin bir Hadis-i Şerifi ile sözlerimi bitiri­
yorum. 

Güzel ahlakı tamamlamak için gönderildiğini söy­
leyen efendimiz (S.A.V) "Bir kulun kalbi doğrulmadıkça dili 
doğrulmaz, dili doğrulmadıkça da kalbi asla doğrulmaz. 
Komşusu kendisinin kötülüğünden emin olmayan kimse 
cennete giremez."(Ahmet b. Hanbel) 
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Küçüktük. Yedi, sekiz yaşlarında filandık 
sanırım. Ya da dokuz. Yazdı. Tatildik 
aslında ama annem ve yengem ortak 
bir karar alarak kuzenim Ebru ve benim, 
duaları, sureleri filan öğrenmemizi 
uygun gördüler. Yaz günü, hiperaktif iki 
çocuğu, evin yakınındaki camiye, Kur'an 
Kursu'na yolladılar ilk etapta. Halı kaplı, 
o kadar geniş alanı görünce Ebru ve 
ben, kendimizi kaybedip; gösteri güver­
cinleri gibi taklalar atarak caminin için­
de dolaşmaya başladık ve de ilk günden 
kovulduk diğer normal çocukların şaş­
kın bakışları altında. Annelerimiz baktı­
lar ki biz toplum içine salınacak çocuk­
lar değiliz başka çare buldular. Özel ders 
alacaktık bir teyzeden. Teyze dediğime 
bakmayın çünkü o zaman biz çok küçük 
olduğumuzdan bizi öyle geliyormuş. 
Aslında yirmili yaşlarda gayet entelektü­
el, asıl branşı matematik olan, bir hanı­
mefendiydi. Bize de yakın oturuyordu. 
Bizim evden iki sokak ilerde. Neyse, ilk 
gün bizleri temiz, pak giydirip, elimize 
de birer Kuran'a başlangıç kitabı ve ba­
şörtüsü verip kadının evine yolladılar. 
Aslında matematik öğretmeni olan ve 
hatır için bizlere Kurban dersi vermeyi 
kabul eden kadının evine girince bir 
sürprizle daha karşılaştık çünkü kadın 
"kara kuşak" karateciydi bir yandan 
da. Eve girip de duvarlarda, sehpa üst­
lerinde, orada burada kadının karateci 
fotoğraflarını görünce, ikimizin de göz­
leri parladı haliyle. Şöyle bir manzara 
getirin gözünüzün önüne: kadın ayakta 
duruyor, Ebru o yaşta bir çocuğun boyu 
ne kadar olabilirse o boyuyla onun tam 
karşısında dikeliyor ve kadına bize bir-iki 
karate numarası öğretmesi için yalva­
rıyor. Kadın da doğal olarak kabul et­
miyor. Ben de Ebru'nun tam arkasında 
durmuş, bekliyorum. Manzara tamam 
mı? İşte bu manzara içinde Ebru bir ara 
yalvarmayı bırakıp, filmlerde gördüğü 
karate hareketlerini kendince betimle­
yerek, boşlukla dövüşmeye başladı. Ben 
de büyük bir keyifle seyrettim. Kadın ise 
şaşkın bakışlarla Ebru'nun durmasını ve 
derse başlamamızı bekliyordu ki Ebru 
birden bire "heeyytt" nidasıyla bana 
doğru döndü. Suratımdaki gülümseyiş, 

Ebru'nun gözündeki vahşi bakışlarla ve 
uçan tekmeler savurmak suretiyle üze­
rime yürümeye başlamasıyla dondu. 
Nedenini hala bilmediğim bir şekilde 
çok korktum ve kaçmaya başladım. 
Ebru da nedenini hala bilmediği bir 
şekilde beni kovalamaya başladı. Biz, 
birden bire yeni tanıştığımız kadının, 
ilk defa gittiğimiz evinde, deli danalar 
gibi koşturmaya başladık. Ben, çığlıklar 
atarak kaçıyordum; Ebru, tehditler sa-

vurarak kovalıyordu. Baktım olmayacak 
başörtüsünü, kitabı filan bırakarak 
terliklerimi kaptığım gibi evden dışarı 
fırladım. Ebru da arkamdan. O da ter­
liklerini giymemişti, elinde tutuyordu. 
Bu ana şahit olan bir tanıdığın sonradan 
anlattığına göre ikimiz de patinaj yap­
mışız köşeyi dönerken eve giden yolda. 
Neyse, Ebru beni eve kadar kovaladı, 
ben apartmana girip, kapıyı kapatınca 
dışarıda kaldı. Ben içerde ağlıyordum 
o ise dışarıda "nasıl olsa çıkacaksın 
oradan"diyerek beni korkutmaya de­
vam ediyordu. Yukarı çıkıp, balkondan 
aşağıya baktım. Hala aşağıda bekliyordu 
ve tehditlerine devam ediyordu. Ben 
yukarda olmanın verdiği güvenle tükür­
düm Ebru'nun kafasına. Daha çok delir­
di. Sonra bir tane de mandal fırlattım. 

Ağzından salyalar çıkartmaya başladı. 
Sonra ben iki mandal daha attım. Biri 
Ebru'ya diğeri alt kattaki komşunun 
arabasına geldi. Komşudan korkup, 
içeri girdim. Ebru da evine gitti. Ertesi 
gün anneme çok korktuğumu ve derse 
gitmeyeceğimi söyledim tamam dedi 
ama tam o sırada aşağıdan Ebru'nun 
çığlıkları gelmeye başladı. Dünkü yerde 
durmuş, hala karate hareketleri yaparak 
beni düelloya davet ediyordu. Ben yine 
balkondan tükürdüm. Sonra annesi 
gelip, Ebru'yu eve götürdü. Üç gün bo­
yunca her sabah geldi Ebru, ben de üç 
gün evden çıkmadım. Gelip, nefessiz ka­
lana kadar bağırıyordu . Yorulunca karşı 
kaldırıma oturup, dinleniyordu gözlerini 
bizim balkondan ayırmadan. Sonra 
tekrar hırsına yenik düşüp, çığlıklar atı­
yordu. Ben de balkonda bazen bir dilim 
keki kemirerek, bazen bir elma yiyerek 
onu seyrediyordum. Üçüncü günün 
sonunda yengem yine gelerek Ebru'yu 
dövdü ve ben balkondan alkışladım, 
sevinç çığlıklarım eşliğinde. Annem de 
beni dövdü, sevinç gösterim çok uzun 
sürünce "deli olduğunuzu tüm mahal­
leye şimdiden gösterdiniz" diye. İki gün 
sonra Ebru'nun doğum günüydü ve çok 
eğlendik, pastayı beraber üfledik. İkimiz 
bir olup, diğer çocukları dışladık. Hatta 
bir ara bir, ikisini hırpaladık da. Yanlış 
hatırlamıyorsam biz o günün sonunda 
da annelerimizden fırça yemiştik. Ney­
se, geçen yıl bir gün Ebru'yla oturur­
ken sordum niye kovaladın beni diye. 
Bilmediğini söyledi. Tek hatırladığı ben 
kaçınca çok cazip gelmiş kovalamak. 
Yakalayamayınca da hırs yapmış ... Ba­
şörtülerimiz ve kitaplarımız hala kadının 
evindeler bu arada ... 0 günle ilgili tek 
bir merakım var o da: o kadının o günü 
birine anlatmaya kalktığında nasıl anla­
tabildiği!!? 



ANNEM 
(Eminin Mehmet'in kızı) 
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-RABiA ARi 
Benim bilmediğim, tanımadığım 

Çetmi'li biridir Rabia Arı 

Şahsına hayaller kuramadığım 

Köyümün ferdidir Rabia Arı 

Sarı Mustafalar sülalesiymiş 

Muhtar Hasan onun bir dedesiymiş 

Hasan Bircan kızı öz annesiymiş 

Hak'kın verdiğidir Rabia Arı 

Bir buçuk yıl önce dünyaya gelmiş 

İsim verilerek kayda girilmiş 

Özürlü biriymiş kabul edilmiş 

Günahsız sabidir Rabia Arı 

Hasan Hüseyin'in küçük kızıdır 

Kaderi böyleymiş bu bir yazıdır 

Sakat yaşaması kalpte sızıdır 

Melekler gibidir Rabia Arı 

Küçük olduğundan fazla sevilmiş 

Özürlüdür diye değer verilmiş 

Hak'tan emanettir bize denilmiş 

Biraz torpillidir Rabia Arı 



-EKiZ 
HASAN 



Deşdiven olarak bağlara baktı 

Oğlaklar güderek çobanlık yaptı 

Av hayvanlarına tüfekte attı 

Peşinden koşardı bu Ekiz Hasan 

Gençliği dağlarda bağlarda geçti 

Çiftçilik yaparak zorluğu seçti 

Derdi çok olsa da yüzü güleçti 

İçine atardı bu Ekiz Hasan 

Altı kız bir oğlan yedi çocuğu 

Birlikte yaşadı gençken yokluğu 

Yerine getirdi Hak'ka kulluğu 

Hesabı yapardı bu Ekiz Hasan 

Seksen dört yaşında ihtiyar biri 

Hayaller kurarken gönlü hep diri 

Unutamıyordu geçen günleri 

Geçmişi tarardı bu Ekiz Hasan 

Kalpte sorun vardı doktora gitti 

Ameliyat riskti ümitler bitti 

Acıya katlandı sıkıntı çekti 

Kafaya takardı bu Ekiz Hasan 

Son zamanlarında dermanı yoktu 

Kızıp bağırırdı siniri çoktu 

Belki bu hastalık strese soktu 

Eşine çatardı bu Ekiz Hasan 

Dünyada kaderi yaşıyor insan 

Ecel geldiğinde veriliyor can 

Ölümü tadıyor her canlı olan 

Hayaller kurardı bu Ekiz Hasan 

Vadedilen süre bugün dolmuştur 

Yaşlılık, hastalık sebep olmuştur 

Onun ruhu şimdi huzur bulmuştur 

Kavuşmak umardı bu Ekiz Hasan 

Son nefesi verip bizden ayrıldı 

Hazırlık yapılıp mezar kazıldı 

Namazı kılınıp tören yapıldı 

Menziline vardı bu Ekiz Hasan 

. . ' 

, 
., 
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Elinde deyneği sivri diliyle 

Herkese çatardı Ebeğızhalı/ 

Şakalar yapardı sakin haliyle 

Neşeler katardı Ebeğızhalıl 

Ağarmış sakalı ciddi duruşu 

Başta fesi ile yaşardı huşu 

Bazen sokaklarda yapardı koşu 

Mevlayı anardı Ebeğızhalıl 

Eğri deyneğini bacağa takar 

Pehlivan misali goduş/uk yapar 

Ciddi tavır alır sözlerle çatar 

Yüzüne bakardı Ebeğızhalı/ 

Kafasında vardı binbir hatrra 

Gençliğinde gitti bahçeye, kıra 

Konuşurken bazen bakmaz hatrra 

Gönüller kırardı Ebeğızhalı/ 

Caminin önünde vakit beklerdi 

Cemaatle namaz ede ederdi 

Ölüm bir gün bize gelecek derdi 

Hayale dalardı Ebeğızhalıl 

Camide müezzin olurdu bazen 

Değildi kahredip hayattan bezen 

Dünyaya küsmemiş görüyordum ben 

Yaşamak umardı Ebeğızhalı/ 

Espiriler yapar gülmez güldürür 

Hatrralar ile düne götürür 

Deyneğe dayanır sokakta yürür 

Hal hatrr sorardı Ebeğızhalı/ 

Şimdi hatrrası kaldı dillerde 

Ruhu göklerdedir cesedi yerde 

Sesi yankı yapar İnternet/erde 

Görüntüde vardı Ebeğızhalıl 

Kulağına girmiş gençlikte arı 

Anası istemiş çıksın dışarı 

Çöple kurcalarken akmış yaşları 

Korkudan ağlardı Ebeğızhalıl 

Ana çıkmadı mı diye sorarmış 

Anası hayır der ve kurcalarmış 

Sonunda çöp ile ölü çıkarmış 

Kahveye bakardı Ebeğızhalıl 

Kurallara uydu askerlik yaptr 

Soru cevaplayıp çavuşluk kaptr 

Köyde anlatarak havalar attr 

Kendini kasardı Ebeğızhalıl 

Evlenince biçmiş tarlada ekin 

İstemiş ki ona hakkı verilsin 

Bu yüzden o şahsa besliyordu kin 

Her zaman anardı Ebeğızhalıl 

Ödebeleninde çeşmeye bakar 

Kendini teknenin içine atar 

Bunlar gibi daha çok hatrra var 

Çok farklı yaşardı Ebeğızhalıl 

Çetmide yaşamış farklı bir sima 

Nükteleri ile yapardı ima 

Açık sözleriyle kırardı ama 

Halden de anlardı Ebeğızhalıl 

Son iki gününde camiye gelmez 

O evde halsizdir cemaat bilmez 

Bazı şeye önce mana verilmez 

Belki de dalardı Ebeğızhalıl 

Ekşi bir portakal yemek istiyor 

Bakkaldan alayım geleyim diyor 

Ayaklar yorgundur yürüyemiyor 

Birini arardı Ebeğızhalıl 

Bir. çocuk bulurlar. gider. bakkala 

Midesi kavuşur. o ı,_ortakala 

Akşamdan y_atmış_t,r, uy_uy_or. hala 

Yatakta yatardı Ebeğızhalıl 

İnsan ölümünü bi/iy_or, bence 

Belirtisi olur. vakit gelince 

Sonra anlaşılır. mana verince 

Ulu biı: çınardı Ebeğızhalıl 

Üç şubat P.erş_embe vadesi y_etmiş 

Düny_ada y_aşanan süresi bitmiş 

Ruh bedenden çıkıp_ berzaha gitmiş 

Solarak sarardı Ebeğızhalıl 

Herkes dönerken o orada kaldı 

Allah rahmet etsin affetsin onu 

Cennete kavuşsun hay_roJsun sonu 

ls!am emirleri olunca konu 

Emire uyardı Ebeğızhalıl 

Niğmetuilah akla kaf?.ı açacak 

Yaşay_anlar. onu unutmayacak 

Dostlar. akrabalar, /ieı: an anacak 

Menziline vardı Ebeğızhalıl 

03.02.2011 
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Yirmi iki nisan iki bin onda 

Hak'ka kavuşmuştur Fatıma Coşkun 

Bir başlangıç gizli her biten sonda 

Yola koyulmuştur Fatıma Coşkun 

Toprağa atılan tohumlar çürür 

Sonra filizlenir güneşi görür 

İnsan da mezardan ebede yürür 

Yeniden doğmuştur Fatıma Coşkun 

Seksen üç yıl önce çetmide doğmuş 

Onlara Fürüler deniliyormuş 

İki erkek bir kız kardeşi olmuş 

Çalışıp durmuştur Fatıma Coşkun 

Fürülerin Ahmet, Abdullah erkek 

Musanın hanımı kız kardeşidir tek 

Tatlı dilli biri güleç diyerek 

Anılır olmuştur Fatıma Coşkun 

Çocukken gençliğe gidilen yoldu 

İstendi, beğendi gönlüne doldu 

Ebegızhalılın karısı oldu 

Mutluluk bulmuştur Fatıma Coşkun 

Her çetmili gibi çiftçilik yaptı 

Tarlada çalışıp çileyi tattı 

Kederi, tasayı içine attı 

Hep kafa yormuştur Fatıma Coşkun 

Yokluğa sabretH yaparak şükür 

Kanaat ederek geçirdi ömür 

Hayat, boyunca çok şeyler görür 

Hep şefkat duymuştur Fatıma Coşkun 

Ödebeleninde evleri vardı 

Çocukları sever hatır sorardı 

Kalp kırmak istemez bundan korkardı 

İyilik yapardı Fatıma Coşkun 

Dört oğlan biri kız beş çocuğu var 

Onları düşündü sonuna kadar 

Hepsi evlendiler kendince yaşar 

Kapıya bakardı Fatıma Coşkun 

Kocası ölünce yalnız kalmıştı 

Hatıralar ile oyalanmıştı 

Evinde yoldaşsız duramamıştı 

Hep mahzun olmuştur Fatıma Coşkun 

Çocukları ona sırayla bakar 

Mutlu etmek için çok gayret yapar 

O kocası için ağıtlar yakar 

Sararıp solmuştur Fatına Coşkun 

Mesutun evinde sessizce durdu 

Recebin evinde hayaller kurdu 

Mahmudun evinde düşünüyordu 

Derde tutulmuştur Fatıma Coşkun 

Hastalandığında doktora gider 

Doktor ilaç verir iğne vurun der 

Hadimden köyüne ümitle döner 

Hayaller kurmuştur Fatıma Coşkun 

İğne vurulunca ağırlaşıyor 

Alerjisi vardır herkes şaşıyor 

On beşi gün yatakta durgun yatıyor 

Kısmi felç olmuştur Fatıma Coşkun 

Hayattan bezmişti yoktu coşkusu 

İçine doğmadı ölüm korkusu 

Eşine kavuşmak oldu arzusu 

Süre doldurmuştur Fatıma Coşkun 

Vadesi değildir kendi elinde 

Herkes gidecektir gün geldiğinde 

Ruhu teslim etH cuma vaktinde 

Kabre konulmuştur Fatıma Coşkun 

Çetmi mezarlığı bir kapı oldu 

Kazılan mezarın arkası yoldu 

Sonsuzluğa doğru ruhu kayboldu 

Yerini bulmuştur Fatıma Coşkun 

Nur içinde yatsın artık kabrinde 

Hatırası kaldı sevdiklerinde 

Kimsenin kaderi değil elinde 

Emire uymuştur Fatıma Coşkun 
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Gök Mümün Yusuf'tu onun babası 

lakabı olmuştur Küflünün Hasan 

Goce Eşşe denen kadın anası 

Çetmide doğmuştur Küflünün Hasan 

Nüfustaki kaydı Hasan Özgü/'dür 

Babasına benzer gostak görünür 

Yokluk yıllarında Çetmi'de büyür 

Çok kafa yormuştur Küflünün Hasan 

Ayakkabı yapmak istemektedir 

Beceriklidir de elinden gelir 

Gençlikte bu işi meslek edinir 

İşyeri kurmuştur Küflünün Hasan 

Yeşil Ahmet ile birlikte ister 

Almanya'ya köyden ilk onlar gider 

Ayakkabıcılık benim işim der 

İşi de bulmuştur Küflünün Hasan 

Yurt dışında kalır belli bir süre 

Sonra dönüş yapar doğduğu yere 

Yine gidecektir gurbet ellere 

Gönlüne uymuştur Küflünün Hasan 

Çumra'ya yerleşir sebzeler eker 

Yine çiftçilikle çileler çeker 

Bu iş bana göre değil imiş der 

Sonra kurtulmuştur Küflünün Hasan 

Yeşil Ahmet satar ona bir arsa 

Konya'ya göçecek bir ev yaparsa 

İnsanlar başarır hayal kurarsa 

Üstünde durmuştur Küflünün Hasan 

Sille yolundaki evde oturur 

Örgücülük yapar bir kazanç bulur 

Tarladan, çamurdan, terden kurtulur 

Bir yol tutturmuştur Küflünün hasan 

Kostak görünse de aslında kibar 

Arkadaşlarıyla dostluklar kurar 

Samimi davranır hoşgörü arar 

Güven duyurmuştur Küflünün Hasan 

Yıllar ilerlerken hastalanıyor 

Gırtlak kanserine yakalanıyor 

İlk zamanlarında geçer sanıyor 

Derde tutulmuştur Küflünün Hasan 

Problem de vardır kulaklarında 

Sıkıntı çekmiştir son anlarında 

Hatıraları var akranlarında 

Artık yorulmuştur Küflünün Hasan 

İki oğlan üç kız beş evladı var 

Onları düşünür geçmişi anar 

Ömrünün sonunda huzuru arar 

Hayaller kurmuştur Küflünün Hasan 

İki bin on birin başları gelir 

Hastalığı artar sıkıntı verir 

Hastanede doktor gayret gösterir 

Ömrü doldurmuştur Küflünün Hasan 

On yedi ocakta vefat etmiştir 

Öldüğünü herkes bilememiştir 

Garip yaşamıştır garip gitmiştir 

Dertten kurtulmuştur Küflün Hasan 

Defin işlemine gelince sıra 

Haber veriliyor yakın dostlara 

Cenaze Konya'da girer mezara 

Yere konulmuştur Küflünün Hasan 

Köyle iletişim eksikliğinden 

Vefat haberini yeni duydum ben 

Allah rahmet etsin ruhuna derken 

Hakka sunulmuştur Küflünün Hasan 
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Avcı Mustafa'nın damadı olup 

Süreyi dolduran Mehmet Özgül'dür 

Baharı yaşarken sararıp solup 

Rahmana kavuşan Mehmet Özgü/'dür 

Mümün'ün Mustafa onun babası 

Gölükçü Hayriye olur anası 

Bugün sevdikleri tutuyor yası 

Hep hayaller kuran Mehmet Özgü/'dür 

Babası esnaftır Anamur'dadır 

O çocukluğunu yaşamaktadır 

Güzel bir gelecek aramaktadır 

Hayatla yarışan Mehmet Özgü/'dür 

Anamur'da kalır ilk zamanlarda 

Mutlu günler vardır geçen anlarda 

Arkadaşlarında, akranlarında 

Hatırası olan Mehmet Özgü/'dür 

Avcı Mustafa'nın kızını ister 

Muradı olmuştur sevinir güler 

Kendi isteğiyle Konya'ya göçer 

Böyle karar alan Mehmet Özgü/'dür 

Hasta/andığında üzülür yanar 

Doktorlara gider çareler arar 

Allaha güvenip kadere salar 

Hep içine atan Mehmet Özgü/'dür 



Akciğer kanseri konur teşhisi 

Morali bozulur kalmaz neşesi 

Zaman işlerlerken kısılır sesi 

Gözü fersiz bakan Mehmet Özgül'dür 

Konya'da yaşarken günleri biter 

Son saatlerinde komaya girer 

Ruhu teslim edip dünyadan gider 

Hareketsiz yatan Mehmet Özgül'dür 

Bütün sevenleri geldiklerinde 

Mevlana'dan kalkar öğle vaktinde 

Anıları vardır gönüllerinde 

Omuzlarda olan Mehmet Özgül'dür 

Konya'da toprakla buluşturulur 

Genç olduğu için yası tutulur 

Sevilen insanlar zor unutulur 

Akıllarda kalan Mehmet Özgül'dür 

Hastanın duası olurmuş kabul 

Çaresiz Allaha el açarsa kul 

Yaşarken dünyada hayat bir okul 

Sunumunu yapan Mehmet Özgül'dür 

Niğmetullah derki ders almalıyız 

Ona hayır dua yollamalıyız 

Çetmi ağacının hep dallarıyız 

Konya'da yaşayan Mehmet Özgüldür 



NE SÖYLERLER ... 

Yalancı dünyôya konup göçenler, 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .. 

Üzerinde türlü otlar bitenler, 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .. 

Kiminin başında biter ağaçlar, 

Kiminin başında sararır otlar, 

Kimi môsüm kimi güzel yiğitler 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .• 

Toprağa gark olmuş nôzik tenleri, 

Söylemeden kalmış tatlı dilleri, 

Gelin duôdan unutman bunları 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .. 

Kimisi dördünde, kimi beşinde, 

Kimisinin tôcı yoktur başında, 

Kimi altı, kimi yedi yaşında, 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .. 

Kimisi bezirgôn, kimisi hoca, 

Ecel şerbetini içmek de güç a ! 

Kimi ak sakallı, kimi pır koca 

Ne söylerler ne bir haber verirler! .. 

Yunus der ki gör takdfrin işleri 

Dökülmüştür kirpikleri kaşları 

Başları ucunda hece taşları 

,, Ne söylerler ne bir haber verirler! •. 





Halis Yazıcı 

Sevgili Çetminin Sesi okurları ve 
dostlar, bundan önceki sayılarımızdan 
birinde Gazipaşa'nın Karalar köyün­
deki aziz dostum Remzi Sönmez'e Yö­
rüğün yayla göçü diye bir şiir yazm ış­

tım. Benden iki yaş küçüktü ama, o 
bana Halis amca derdi ben ona Remzi 
dayı derdim. Bu davranış birbirimize 
saygı ve hürmetimizdendi.. Maale­
sef o sevgi li dost rahmet-i rahmana 
kavuştu. Ruhu şad olsun mekanı 
Cennet. Ara sıra birbirimize gider ge­
lirdik. Yine onun ziyaretine giderken 
Antalya'dan Gazipaşa'ya vard ığımda 
onun yakını olan başka bir dostla 
buluştuk. Karalar köyüne giden yol 
kavşağında çamların dibinde iri yarı 
bir adam dikeliyor .. Elinde bir değnek 
yanında da affedersiniz bir Köpek. 
Üzerinde gayet kaba bir kumaştan 
dikilmiş bir elbise. Oda yaya olarak 
bir yere gidiyormuş. Bizi görünce dur­
muş. Biz ona yaklaşırken yanımdaki, 
" Halis amca bu adam şairdir, atışma 

yapar mısın?" dedi. Hayır dedim. 
Cevaplayamazsak mahcup oluruz. O 

ısrar etti. Açılışı sen yaparsın dedi. 
Hayır adamı tanımıyorum zaten falan 
dediysem de yanına varınca selam 
verdik. Merhabalaştıktan sonra be­
nim yanımdaki arkadaş adama, "Bu 
Konyalıdır ve şairdir. Remzi emmimin 
dostudur. Onun ziyaretine gidiyor. 
Haydi ikiniz bir atışma yapın" dedi. O 
adam da biraz çekimser kaldı. Bende 
onun cesaretsizliğinden yararlandım 

bir açılış yapayım dedim. 

Nerden gelip nereye gidersin dostum? 

Yanındaki duran it mi Köpek mi? 

Güzel libas giyinmişsin üstüne 

Deve yününden mi yok!;;:ı ipek mi? 

Adam, aboo dedi. "Ben bu adamla 
atışamam." Arkadaş ısrar ediyor ben 
tekrar söze başladım. 

Kalbini mi kırd ım kusura bakma 

Benden sana zarar gelmez hiç korkma 

Oluru olmazı kafana takma 

Aşiretin beyleri de ödlek mi? 



Adam bir şey söylemek istemiyor 
yanımdaki arkadaş rica ediyor. Adam 
yok ben cevap veremem diyor. O 
anda ben yeni bir dörtlük hazırlıyo­
rum. Tekrar söze başladım: 

Dostum birkaç kelam söyle ne olursun? 

Aşık isen yanar yanar dı.ırutsun 

Biz gittikten sonra pişman olursun 

Elindeki sopamıdır kötek mi? 

Tamam dedi. Başka söyleme. Yanım­
daki adama hitaben, emmi oğlu, bu 
adam bildiğin hak aşığı bir ozandır. 
Niye bana atışma teklifi yapıyorsun. 
Emmi oğlu Remzi emmime bir şiir 
yazmış ben de o kadar biliyorum 
daha fazla bilgim yoktu dedi. Ulan 
o şiiri Remzinin evinde Yusuf okudu 
ben dinledim. Adam Yörük hayatı 
yaşamışçasına dörtlükler yazmış helal 
olsun sana adınız nedir dedi söyleyin. 

Konyalıyım Halis' tir adım 

Seni bir yoklama yaptım 

Sonunda hav .. mı ald,m 

Üstündeki yorgan mıdır yatak mı? 

Gardaş helal olsun dedi. Diline yüre­
ğine sağlık. Emmi oğlu bu adam ger­
çek aşık takdir ederim dedi. Ben özür 
dilerim rica ederim Gardaş dedi. Aşık­
lar gezdiği yerlerde hatıra sözler bıra­
kır gider ben özür dilerim dedi. Biraz 
sonra dolmuş geldi biz yolumuza 
devam ettik. Arkadaşa, ayıp mı oldu 
acaba dedim. Yok yok, çok iyi oldu 
dedi. O bizim yol yürüyüşümüze dahi 
bir şiir söyler. Sözlerinin fazla bir anla­
mı da yok. Habire uydurmalar yapar, 
ama senin sözlerinde anlamsız bir 
kelime yok. Yanındaki köpeğine, elin­
deki değneğine, üzerindeki elbisesine 
nerden gelip nerden gittiğine hepsine 
anlamlı şeyler söyledin. Şimdiden 
sonra bizim yanımızda çene yapamaz. 
Konyalıyı çağırırım diye tehdit ederim 
dedi. Tabi bunlar latifedir. Bu fasıl 
burada bitti geçelim ikinci fasıla. 
Yörüğün yayla göçü şiirini Çetmi-

nin sesine verdiğimizden iki veya üç 
yıl önce yazmıştım. Mektup halinde 
Remzi Sönmez'e göndermiştim. Hoş­
larına gitmiş. Komşular bir araya gel­
diğinde sık sık okunmuş. Yaşlı nineler 
çok sevmişler. Hem de etkilenmişler. 
Yaz gelince yaylaya çıktıklarında bi­
rinin Eşref isminde bir oğlu varmış. 
Ben oğlunu da anasını da tanımam 
Yaylaları Fariske'nin yaylalarıyla hu­
dut. Göktepe yaylası. Remzi beye 
demişler, iremzi eşirafın motoruna 
bir eşirafıla git, o adam mademki 
köydeymiş bize birkaç dörtlük yazdır 
getir demişler. Onlar Remzi'ye İrem­
zi, Eşref'e Eşi raf derler. Ondan öyle 
yazdım . Nihayet bir sürpriz olarak 
Göksekideki mekanımıza teşrif ettiler. 
Eşrefi bize tanıttılar. Saat beşe kadar 
oturdular. Bizi Eşirafın anası gönderdi, 
orada yaşlı nineler hatıra olarak bize 
birkaç dörtlük yazsın göndersin ona 
dua edeceğiz demişler. Biz özellikle 
bunun için geldik dediler. Madem bu 
kadar duygu yüklü nineler arzu etmiş­
ler şimdi siz gidin ben Göktepe yay­
l asına geleceğim, o ninelerin ellerini 
öpeceğim. 

Cenabı Allah ilham verirse dilimin 
döndüğü kadar onlara besteler söy­
leyeceğim dedim. Sen oraya gelirsen 
daha çok memnun oluruz dediler 
ve Fariske'den ötesinin yol planını 
çizip bana verdiler yolcu edip uğur­
ladım. Birkaç gün sonra Remzi bey 
Nuri Arı'nın arabasını denk getirmiş. 
Atlamış tekrar Gök Seki'ye geldi. 
Beni Eşiraf'ın anası gönderdi seni 

götürmeye geldim dedi. İki gün sonra 
Remzi beyi motora bindirip yola ko­
yulduk. Peşimizden hemşerimiz Erol 
Bozdemir geldi. Sarıveliler'e gidiyor­
muş. Remzi beyi onun arabasına bin­
dirdim. Nihayet Sarıveliler petrolünde 
bekleyen Remzi beyi aldım. Göktepe 
yaylasına vardık. Gerçekten çok güzel 
bir yayla. Remzi dayının abisi Musta­
fa amca ve yakınları bizi karşıladılar. 
Evlere beş kilometre uzaklıktaki me­
safeden bizi görmüş ve fark etmişler. 
Eşirafın anası ve nineler toplanmış, 
zaten evler bir arada tanıyanlar, o 
gelen Halis'in motoru üstündekiler 
halis ile İremzi demişler. Hakikaten 
abartma değil askerden geliyormuşuz 
gibi karşılandık. Hoş beşten sonra 
yemekler yedik. 

Çaylar kahveler içtik. Etrafı seyret­
tik. Seyran gah güzel. Yaylanın tam 
ortasında bir camisi var. Her taraf 
çayır çimen. Evler bizim yaylalardaki 
gibi eski taştan pardıdan ibaret evler 
gibi. Bu evlerin adına küme diyorlar. 
Bizim görev zamanı geldi. Beni oraya 
götüren yani çağıran Eşref'in anasını 
tanımıyorum. Nineler evlat torun 
eline kalmış. Bakıma muhtaç. Dişler 
dökülmüş, saçlar ağarmış, beller 
bükük. Yerinden kalkmaya yardım 
isteyen nineler. Eski yayla göçlerini 
yaşamış. Deve çekmiş, koyun davar 
şığır sağm ı şlar fakat şimdi hiçbiri yok. 
Hepsinin yürekleri acı dolu. Dede-
ler ebediyete intikal etmiş . Kimileri 
evlerinin önündeki mezarlıkta, her 
saniye mezarlar gözlerinin önünde, 
mezarlığın etrafı çevrili değil rezil bir 
hali var. Af buyurun sığırlar hayvanlar 
içinde. Hatta mezarların üstüne bile 
basıyor ... Hülasa manzara böyle. Biz 
söze başladık. Kendi lisanlarıyla: 

Eşirafrn anası anam 

Uzat elini öpeyim 

Hanginiz olduğun bilmem 

Uzat elini öpeyim. 

Dedikten sonra işerinden birisi "be­
nim oğul, Eirafın anası benim, dillerin 
yanmasın" dedi. "Eşirafım gibi" dedi 
kucaklayarak öptü. Elini öpüp devam 
ettim. 

Beni nereden tanırdın 

Buralara $en çağırdın 
Uzaktan geldim yoruldum 

Uzat elini öpeyim. 



İçlerinden birisi, sadece Eşirafın ana­
sına mı söyleyeceksin oğul bize de 
söyle "dedelerin öldü. Şu mezarda 
yatanları bile var. Bu kümeleri yapan 
eller o mezarlarda yatıyor. Ölenleri 
sahile götürme imkanımız olmadı­
ğından buralara gömer giderdik. Bu 
şekilde nine farkına bile varmadan 
bize ayak vermiş oldu. Biz yine söze 
başladık. Nineleri gözleri yaşlı. 

Saçlar beyaz diş dökülmüş 

Derman kesik bel bükülmüş 

Damarlardan kan çekilmiş 

Yaşlı olmuş ninelerim 

Bu nineler neden ağlar 

Yaylam senin eksiğin var 

Deve sığır koyun davar 

Nerdesin sürülerim 

Göktepenin yaylaları 

Çayır çimen ovaları 

Ölmüş eski ağaları 

Yetim kalmış ninelerim 

Buraya yurt tutanlara 

Kümeleri yapanlara 

Şu mezarda yatanlara 

Rahmet olsun ninelerim 

Çayır çimen ovasına 

Camisine hocasına 

Şu Göktepe yaylasına 

Selam olsun ninelerim 

Bu arada bana bir gülmek geldi ve 
güldüm. Sordular. O sırada yanımızda 
siyah saçlı esmer bir kız çocuğu var 
durmadan iki yanına bakınıp çaktır­
madan sırıtıyor yani gülüyor. Sorduk, 

Bu afacan kimim kızı? 

Sağa sola oynar gözü 

Sırıtlyor bazı bazı 

Ondan güldüm ninelerim. 

Hayli yolum vardır benim 

Şimdi müsaade eyteyin 

Remzi dayı biz gidelim 

Hoşça kalın ninelerim. 

Dedikten sonra ninenin biri "oğul sen 
kimsin? Nereden geldin? Bizi mem­
nun ettin." Dedi. 

Çetmi derler köyümüze 

Halis derler adımıza 

Yolum düştü yurdunuza 

Çıktım geldim ninelerim. 

Tabi bu arada geçen olaylar yazdığı­
mız gibi kısa olmadı. Hayli vakit geçti. 
Sohbetler yaptık. İkindi vakti oldu. 
Hayır dua ettiler. lsmarlaştık helal­
leştik köyümüze revan olduk. Orada 
şöyle bir karar aldılar, yayla göçümün­
de beni Gazipaşa'ya götüreceklerdi. 
Baharla birlikte yayla göçümüne 
katılıp yaylaya göçecektik. Yeniden 
yörüğün yayla göçü adlı bir şiir yaza­
caktım. O vakit gelmeden Remzi dayı 
vefat etti. Remzi beyin vefatından 
sonra yolumuz oralara düşmez oldu. 

Muhterem okuyucular neden yine 
bu Yörük hikayesi demeyelim. Kerim 
kardeşimiz her türlü anılar, hatıralar, 
dağlar, ovalar, kırlar, bayırlar, bağlar 
bahçeler yaz ı lmalıdır dedi. Hatırıma 
geldi bu anıyı yazdım. Okuyana dinle­
yene, tüm i nsan lığa saygıl ar sunarım. 



Sevgili okurlar, aziz dostlar, yıllar 
öncesi vefat edenler anısına maniler 
yazardım. Din eğitimi almış bir genç 
kardeşim bir yerde kasetimi dinlemiş. 
Merhum oğlum Sami Yazıcı'nın arka­
daşlarından biriydi. Halis amca, bu tip 
yazılar (özler) ağıttır. Cenaze arkasın­
dan ağıt yakmak dinimizce kesinlikle 
yasaktır dedi. Ondan sonra bu şekilde 
maniler yazmaz olmuştum. Fakat, ye­
ğenimiz Yüksel Arı'nın vefatından bir­
kaç yıl geçtikten sonra yengemiz olan 
annesi, "herkese hatıralar yazardın. 
Yeğenin olduğu halde Yüksel'ime bir 
hatıra yazmadın." Demişti. Yengemin 
o sözlerini hatırlayınca, yakınlarımın 
"niye yeğenlerine maniler yazmadın" 
diyebileceklerini düşünerek genç 
yaşta vefat eden yeğenimiz Mehmet 
Özgül'e ait birkaç kelam yazıyorum. 
Ağıta yönelik sözler olmamasına özen 
gösterdim. 

Saygılarımla. 

Genç yaşında göçü sardın 
Yeğenimiz Mehmd Özgül 
Takdir'i İlahi canım 
Yeğenimiz Mehmet Öıgül 

8dban ezelden firkatli 
Annen mi götürdü gitti 
Belli ki ömrünüz bitti 
Y(;ğenimiz Mehme.t Özgül 

Aslı ilimiz Konya'da 
Mevlana'nın diyarında 

Belli ki ömrünüz bitti 
Yeğenimiz Mehmet Özgül 

Yarası derin açılmış 
Yüzüne nurlar saçılmış 
Yola gizli hazırlanmış 
Yeğenimiz Mehmet Özgül 

Dostlar akrabalar geldik 
Cansız bedenini gördük 
Üçler'de toprağa verdik 
Yeğenimiz Mehmet Özgül 

Selam verildi seherde 
Acım ı z katlandı dörde 
Sarayın hazır Üçler'de 
Yeğenimiz Mehmet Özgül 
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Safa Küçük ST İnşaat'ın kurucusu. 23 yıl devlet ku­
rumunda çalışmış bir kimse. Kendisi Amasya'lı. Antalya'da 
26. yılını doldurdu iki çocuk babası. 23 yıl elektrik teknis­
yeni olduktan sonra inşaat işine girdi. 

Safa bey ondört yaşından bu yana sürekli inşaat 
işleriyle meşgul olmuş birisi. İnşaat işlerinin her türlü ev­
resinde -işçilik, ustalık ve taşeronluk dahil- çalıştı. Daha 
sonra devlet hizmetinin tamamlar tamamlamaz kendi 
isminin baş harflerinden oluşan ST İNŞAAT'I kurdu. 

Kuruluşundan bu güne Karşıyaka, Yenigün, Kızı­
larık, Düden başı ve Esentepe mevkilerinde yüzlerce dai­
reyi bulan inşaatlar yaptı. Halen Düdenbaşı, Kızılarık ve 
Esentepe'de faaliyetlerini sürdürüyor. 

İnşaatlar genellikle kat karşılığı yapılmakta ve ön­
celikle müşteri memnuniyeti esas alınıp gözetilmekte. 

Safa beyin Konyalılarla irtibatı, özellikle Çetmili­
lerle irtibatı Mehmet Güven ve Mehmet Yıldırım ile başla­
mıştır. Halen işlerinin büyük bir bölümü bu hemşerilerimiz 

tarafından yapılmaktadır. Kendilerine ait büro yine hem­
şerimiz Mahmut Semerci'nin Çevre yolu üzerindeki Emek 
mahallesinde bulunan dükkanıdır. 

Safa Küçük'ün daire alacaklara tavsiyeleriniz ne­
lerdir? 

Kendilerine içinde daimi yaşayacakları bir daire 
satın almak isteyenler alacakları dairenin zemin etüdüne 
ve bina sağlamlığına dikkat etmeliler. Binalarda dış görü­
nün önemli ama, sağlam yapı, iyi malzeme ve kalite çok 
daha önemlidir. Müşteriler alacakları yapıların kalitesini 
denetleyen kuruluşlarla irtibata geçmeliler. Depreme 
dayanıklı mı? Kullanılan malzemeler kalite standartlarına 
uygun mu ... Bütün her şey bilinçli bir şekilde takip edilme­
li. .. 

Safa bey, elinizde bulunan mevcut dairelerin fiyat 
aralığı nedir? 

2+1 olarak adlandırılan daireler 70- 75 TL. 
3+1'1er 80 - 85 lira, giriş katları genellikle 50- 55 lira 
dolaylarında seyretmektedir. Tabi bu fiyatları belirlemede 
değişik kıstaslar vardı r. Metrekare genişliği, satın alınacak 
dairenin mevkii ve cephesi, ulaşım noktasındaki avantaj­
ları veya dezavantajları, kimi önemli yerlere (Okul, yol, 
sağlık ocağı v.s.) yakınlığı veya uzaklığı fiyatlar noktasında 
belirleyici etkenler olmaktadır. Fiyatlar noktasında müş­
terilerimiz ile anlaşmaya bağlı kimi esnekliğimiz tabii ki 
olur ... 

Bizler inşaat sektörünün olduğu her alanda faa-



liyet göstermekteyiz. Antalya'nın neresinde olursa olsun 
bize gelecek teklifleri değerlendiririz. 

Müşterilerimizin aynı apartmanda birbirleri ile 
kaynaşmasını temin edecek düzeyde olmasına azami öl­
çüde dikkat etmekteyiz. 

Ustalarımız kendi sahasında deneyimleri olan 
en iyi elemanlardan seçilmekte ve bütün inşaatlarımızda 
baştan sone sorun çıkarmayacak en kaliteli malzemeler 
kullanılmaktadır. 

Yukarıda tanıtmaya çalıştığımız ST inşaat hakkında 
hemşerimiz Mehmet Güven'in açıklamaları: 

"Ben dört yıldır ST İnşaatın kalıp, tuğla, sıva işle­
rini yapıyorum. Safa bey bütün işleri bir yana her şeyden 
önce dürüst bir insandır. Herhangi bir işte en küçük bir 
hilesi yoktur. Şu işi şöyle yapalım, böyle para kazanalım 
şeklinde bir düşüncesi ve hırsı da yok. 

Çetmililerin bütün faaliyetlerine davet edildiği 
takdirde severek katılmakta adeta içimizden birisi gibi 
bizleri desteklemekte ve onurlandırmaktadır. 

Buradan hemşerilerimizi bir konuda aydınlatarak 
uyarmak isterim, kat karşılığı verecekleri arsalarını yete­
rince bilip tanımadıkları insanlara vermemelerini, içi boş 
vaatlere kanmamalarını tavsiye ederiz. 

Arsaları konusunda karar vermeden önce yaki­
nen bildiğimiz ve tanıdığımız Safa bey ile görüşmelerinde 
fayda olduğunu düşünüyoruz. Ben Mehmet Güven olarak 
Safa bey ile hemşerilerimizin yapacağı tüm işlerde aldan­
mayacaklarına aksine kazanacaklarına inanıyorum. 

Hemşerilerimizin yapacakları işlerde her ne konu­
da olursa olsun gerek bizimle gerekse Safa beyle temasa 
geçmelerinde fikir alışverişinde bulunmalarında büyük 
faydalar vardır. 

Bu güne kadar sonradan duyduğumuzda üzüldüğümüz, 
hemşerilerimizin aldatıldığına şahit olduğumuz çok olay­
larla karşılaştık. Özellikle yurtdışında yaşayan hemşerile­
rimizin birikimleri, buralarda tanımadıkları insanlarla ya­
pılan sözleşmeler neticesi çarçur edilmekte ve onca emek 
boşa gidebilmektedir. Aldanmamak ve aldatılmamak için 
kendisinden emin olduğunuz insanlarla temas kurarak iş 
yapmanın her halükarda size kazandıracağını unutmayınız 
diyorum. 
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Çetmi'de Tahir'i herkes biliyor 

Ona dede dermiş bu Tahir bayram 

İsminden dolayı akla geliyor 

Soyuna çekermiş bu Tahir Bayram 

Şekir Abdullahın kızı anası 

Tahir'in Mustafa olur babası 

Köyde, Antalya'da var akrabası 

Onlara gidermiş bu Tahir Bayram 

Olunca ikamet ettikleri yer 

Çocukluk yılları Konya'da geçer 

Ana vatan diye Çetmi'yi sever 

Gitmeyi istermiş bu Tahir Bayram 

Tahir'in adını yaşatıyordu 

Babası severken babam diyordu 

Sevildiği için hür yaşıyordu 

Kıymetli değermiş bu Tahir Bayram 

On yedi yaşında delikanlıdır 

Genç olduğu için heyecanlıdır 

Sevecen, saygılı sıcakkanlıdır 

Her zaman gülermiş bu Tahir Bayram 

Mesleği öğrendi sıvacı oldu 

Babayla birlikte çalışıyordu 

Anlaşabildiği bir çevre buldu 

İçini dökermiş bu Tahir Bayram 



Motoruna biner gezer dolaşır 
Kafanın içinde hülyalar taşır 
Arkadaşlarıyla iyi anlaşır 
Onlarla gezermiş bu Tahir Bayram 

Akşam işten gelmiş odasındadır 

Annesi çay vermiş o oradadır 
Bir anda çıkmıştır sokaklardadır 
Kendinden geçermiş bu Tahir 
Bayram 

Meram arif bilge mahallesinde 
Safranbolu denen bir caddesinde 
Dokuz şubat günü yatsı vaktinde 
Motorla gidermiş bu Tahir bayram 

Alnına yazılmış olunca kader 
Olay mahalline hızlıca gider 
Gelen arabanın altına girer 
Şaşkına dönermiş bu Tahir Bayram 

Çarpma etkisiyle kenara düşmüş 
Ağır yaralanmış yerde sürünmüş 
Ambulans gelerek alıp götürmüş 
Acılar çekermiş bu Tahir bayram 

Kırk iki ACL doksan bir motor 
Yanına devrilmiş yerde yatıyor 
İnsanlar toplanmış şaşkın bakıyor 

Yaralı inlermiş bu Tahir Bayram 

Hastaneye gider yaralı halde 
Allah şifa versin duası dilde 
İstekler arzular vardır hayalde 
Kurtulmak istermiş bu Tahir Bayram 



, 

Şeref ÇİLEK 

Sevgili Dostlar; Kazanan ve kaybede­
nin birbirine kalıcı ve belirgin bir üs­
tünlük sağlayamadığı aile içi iki çatış­
ma var. Biri ana baba-çocuk çatışması, 
diğer adıyla kuşak çatışması, öbürü de 
gelin-kaynana çatışması. Burada kuşak 
çatışmasından bahsetmek istiyorum. 
Çatışmayı, çocuğa sorarsan ana baba, 
ana babaya sorarsan çocuk başlatmış­
tır. Çocuk: "Bu evde benim her işime 
karışılıyor, i stediğim gibi giyinemi­
yorum, istediğim gibi gezemiyorum, 
arkadaşımı kendim seçemiyorum, 
beni hiç rahat bırakmıyorlar." Diyerek 
şikayette bulunur. Ana baba: "Bu ço­
cuk bizi hiç dinlemiyor, aklının estiğini 
yapıyor, biz böyle değildik, zamane 
çocuğu, ne yapacağız, çekeceğimiz 
var." gibi yakınmalar da bulunurlar. .. 
Anlaşmazlığı kimin başlattığı önemli 
değildir. Zaten hiçbir anlaşmazlık ol-

mazsa hayat sıkıcı olur. Önemli olan, 
çatışmanın nasıl sonuçlanacağıdır. 

Birinci ihtimal: Baskı yoludur: Ana 
baba, kaba kuvvete başvuracak, zorla 
isteğini kabul ettirecektir. Yani, çocuk 
kaybedecek, ana baba kazanacaktır. 
Ana baba sadece tartışmayı değil , 

çocuğun hoşnutsuzluğunu da kazana­
caktır. Devam eden günlerde tartış­
malar benzer şekilde sonuçlandıkça, 
çocuğun hoşnutsuzluğu kin ve nefrete 
dönüşecektir. 

İkinci ihtimal: İnat ve ısrarla dilediğini 
yaptırma yoludur: Çocuk, ağlayacak, 

sızlayacak, ısrar edecek, bıktıracak ana 
baba ise "ne halin varsa gör" deyip 
pes edecektir. Bu durumda ana baba­
da kendi çocuğuna karşı bir sevgi eroz­
yonu başlayacaktır. 
Üçüncü ihtimal: Allah'ın verdiği aklı 
kullanma yoludur: Ana baba bir şe­
kilde aradaki anlaşmazlığı uzl aşmaya 

hatta işbirliğine dönüştürebilir. Bu 
durumda kaybeden olmadan, her ikisi 
de kırılmadan üzülmeden kazanmış 
olur. Çocuğu suçlamadan, kendisini 
anladığını hissettirerek yaptığının 
doğru olmadığını söyleyip, doğru ola­
nın ne olduğunu göstermektir. " Bu 
anlaşmazlığı nasıl çözebiliriz?" , " Bir 
önerin, bildiğin bir çözüm şekli var 
mı?" şeklindeki yaklaşım, çocuğun 

benliğini okşayıp, onu şaşırtıcı biçimde 
çözüm üretmeye, uzlaşmaya, işbirliği­
ne çekecektir. Çocuğun önerisini ciddi 
bir şekilde dinlemek, sizi problemin 
çözümüne çok yaklaştıracaktır. 
Cam bardak ile oynayan iki çocuğun 
elinden ba rdağı alıp, " Nerede zarar 
var onu yapıyorsun.", diyerek azarla­
yıp dünyasını yıkmak yerine; onunla 
bir iki dakika beraber oynayarak cam 
bardağı plastik bardakla değiştirebili­
riz. Yıkanmak istemeyen çocuğu zorla, 
ağlata ağlata banyoya sürüklemek ye­
rine; "Gözlerine sabun kaçınca canın 
yanıyor bu yüzden yıkanmak istemi­
yorsun. Ama arkadaşlarının yanında, 

misafirlerin yanında kirli görünmen 



beni utandırıyor, benim utanmamı 
istemezsin değil mi?" , diyerek ikna 
edebiliriz. Pekmez sevmediği için ye­
meyen çocuğa, zorla yedirmek yerine; 
"Pekmez çok önemli bir gıda bunu 
almazsan büyüyemezsin, güçsüz 
kalırsın; ben cılız ve zayıf değil, güç­
lü, kuvvetli, uzun boylu bir evladım 
olsun isterim." diyebiliriz. Pekmezin 
tahinle, yoğurtla ya da helva ile birlik­
te de yenebileceğini alternatif olarak 
sunabiliriz. Dışarıda oynamak isteyen 
çocuğa "Hayır!" deyip eve hapsetmek 
ya da "Git ne yaparsan yap bana da 
hastayım diye gelme!" yerine; "Hava 
çok iyi değil, hasta olabilirsin o zaman 
ben çok üzülürüm. Evde kalır oyun­
caklarınla oynarsan daha iyi olur, beni 
de üzmemiş olursun." diyebiliriz. 
Şimdi liseye giden oğlum, ilkokul üçe 
giderken bir arkadaşının doğum gü­
nüne gitmek istediğini söyledi. Arka­
daşının kim olduğunu, adını, evlerinin 
yerini, sorduktan sonra şöyle dedim: 
"Oğlum, arkadaşını ve ailesini tanımı-

yorum, belki çok iyi insanlardır ama 
bilmediğim için rahat değilim. Seni 
gönderirsem geri gelene kadar endişe 
içinde, diken üstünde bekleyeceğim. 
Hele bir de olumsuzluk yaşarsan çok 
üzülürüm, kendimi affetmem. Gitme, 
telefon edip özür dileyelim." dedim. 
Telefon numarası almamış. "Ben söz 
verdim gitmezsem ayıp olmaz mı? 
Sen verdiğiniz sözü yerine getirin 
demiyor musun?" dedi. Verdiği söze 
sadık kalmasının da önemli olduğunu 
düşünerek: "Hediyemizi alıp beraber 
kapılarını çalalım. Kapı açılınca içeri 
girmeden önce ben kısa bir değer­
lendirme yapacağım. Eğer edindiğim 
kanaat iyi değilse, özür beyan ederek 
hediyemizi verip döneriz. Olumlu 
bir kanaat oluşursa seni bırakıp ne 
zaman alabileceğimi sorarım." şek­
linde bir teklifte bulundum. Anlaştık. 
Anlaşma sonucu beraber gittik, kapıyı 
çaldık; evde yoklar. Ertesi gün öğren­
diğimize göre dedesi çağırmış orada 
kutlama yapıyorlarmış. 

Sevgili okuyucu; İnsan doğasında 
başkasına bağlı yaşamak, birinin emir 
ve direktiflerini yerine getirmek yok­
tur. Yeni yürümeye başlayan iki, üç 
yaşındaki çocuk elinden tutulmasını 
istemez. Kendi başına yürümek ister. 
Çocuklar, sevmedikleri, saygı duyma­
dıkları büyükleri ile sürekli sürtüşme 
içinde olurlar. Onların düşüncelerini 
benimsemezler, aynı ortamda bu­
lunmak istemezler, verilen emirlerin 
tersini yaparak kendilerini kahraman 
gibi görürler. insan, kedine baskı uy­
gulayan kişiyi sevebilir mi? 
Çocuklar, kendilerine baskı uygu­
layan, sert davranan büyüklerine 
duygularını açmazlar. Sevdikleri, saygı 
duydukları, takdir ettikleri, hayranlık 
duydukları kişileri taklit eder. Onlar 
gibi konuşur, onlar gibi davranır, onlar 
gibi yaşamaya çalışırlar. İlerde onlar 
gibi olmak isterler. 

seref_cilek@yahoo.com 





Ortadan biraz daha kısa, ketsek 
boylu Gücüğün Abdullah diye bir 
büyüğümüz vardı. Bizler gibi gariban 
gurubundandı. Hatırladığım kadarıy­

la hep deve tüyü renginde bir örme 
giyerdi.. Tıraş olamamasına bağlı ge­
nelde siyah ve sık sakalıyla dolaşırdı . 

Günlerden bir gün rahmetli olduğu­
nu duymuştuk . 

Abdullah amca geride Mehmet, 
Mustafa ve Kezban gibi üç evlat bı­
rakarak göçüp gitmişti. Evlatların en 
büyükleri Mehmet ağabeydi. Böyle 
durumlarda en büyük olmak apayrı 
bir şeydi ve baba vekili gözü ile bakı­
lırdı. Yani ailenin derdi en büyüğün 
derdi olurdu ve boyunduruğun ağır 
tarafı onun omuzlarında kalırdı. 

Kezban evlenme çağının 
daha ilk yıllarında Ba lcılardan bir 
Mehmet ile evlenip yuvasına çekil­
mişti . (Balcılarda nazar değmesin bir­
kaç Mehmet birden var.) En popüler 
kardeş benimde can arkadaşım olan 
Mustafa idi. Popülerliği yaramazlığın­
dan ileri geliyordu. Rahmetli Mustafa 
bizim aramızda parmak yada nohut 
diye anılırdı. Mustafa bir hikmetle 
tüm yaramazlıkla rında n sıyrılmış, be­
lediyemizin muhasibi ve köyümüzün 
arı durularından olmuştu. Belediye 
kanalı ile köyümüze çok hizmetlerde 
bulunan arkadaşım çok genç dene­
cek yaşta aramızdan ayrılıvermişti. 
Geride bıraktığı evlatları kendileriyle 
övülüp gurur duyulacak insanlardı. 

En büyük Mehmet ağabeyde, 
diğer büyüklerimiz gibi daha çocuk­
luğuna bile doyamadan kendini ya-

icimizden Biri , 
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ban ellerde bulanlardandı. O yılların 
Çetmi'sinde yabana gitmek demek 
Antalya'ya çalışmaya gitmek demek­
ti. Yani bizim yabanımız Antalya idi. 
Dört mevsim çoluk çocuk didinip 
elde bir metelik dahi olmayınca ka­
sım ayının sonlarından itibaren sahil 
kent Antalya'ya gidilirdi. Gidilirdi de­
yivermesi çok kolaydı amma gitmek 
son derece zordu. Yorganını eşyala­
rını ve azığını yüklenip yollara düşü­
lecek, vadiler dağlar taşlar aşılacak .. 
O zamanların beş yüz kilometrelik 
yolu yaya gidilecekti. Çünkü o za­
manlar vasıta diye bir şey en azından 
bizler için yoktu. Onca yolu aşmaya 
ne ayaklardaki çarıklar nede ayaklar. 
Çarıkların parçalanması, ayakların ya­
rılıp kanlar içinde kalması kaçınılmaz 
bir olgu olmalıydı. 

Antalya'daki adres çok az 
belli olurdu. Adres, ya Muhsin'in çift­
liği yada Ak Hüseyinlerin çiftlikleriydi. 
Ne doğru dürüst yiyecek nede ya­
tacak yer bulunmadan çoğu kere aç 
susuz yada yarı aç yarı tok kuruşlar 
biriktirilmeye çalışılırdı. Ekmek kaz­
manın ucu ile balyozun ağırlığınday­
dı. Kazmalarla toprak deşilecek, bal­
yozlarla kayalar parçalanacak ve köye 
her türlü zahmete katlanılarak bir 
miktar harçlıkla dönülecekti. Bütün 
bunlar üstü ne üstlük havalar yağışsız 
geçerse olacaktı . Yağı şlı havalarda ise 
han duvarlarının nem ve rutubetleri 
arasında durmadan nerdeyse oklava 
gibi sarma sigaralar içilir erim erim 
eri li r ve derinden derine bir of çeki­
li rdi. 

Mart başlarında geri dönüş 



beteri vardı ve iki gözde birden gide­
bilirdi. 

Gücüklerin Mehmet daha 
önce Garagilik Mehmet'in kızı ile 
evlenmişti. Bu evliliğe Allah bereket 
yağdırmıştı ve altı evlatları olmuştu. 
Beş erkek bir kız evlat azımsanacak 
bir nimet değildi . Evlatlar birden 
ge livermişlerdi ve köydeki durumlar 
da ortadaydı. Yine gurbet onları bek­
liyordu. Şartlar biraz yumuşamıştı 
artık. Vasıta bulunuyordu ve yollar 
daha düzgündü. Artık dağ tepe on­
larca kilometrelik yollar yaya olarak 
aşılmayacaktı. 

Sevgili Veysel'de artık il­
kokulu bitirmişti. Gurbete çıkma 
zamanıydı. Ağalarının peşine takılıp 

Antalya'nın yolunu tutmuştu. Bu 
arada gençlerimizde bir uyanış başla­
mıştı. Ekmeği illaki kazmanın ucunda 
değil başka mesleklerde de bulabile­
ceklerdi. Kim akıl ettiyse etmiş o gün­
lerde gençlerimiz pastacılık mesleği­
ne yönelmişti. Ve Veysel pastacılığı 
seçmiş ve pastacı çırağı olmuştu. Bu 
iş balyoz sallamaktan bin kere daha 
güzeldi amma her meslek gibi zor 
işti. 

Çıraklık kalfalık ve ustalık 
derken uzun bir süreç gerekirdi. 
Meslek sahibi olmak için bu süreçler 
i şin olmazsa olmazıydı. Patronların 
kahrını çekmek, öfkelerine katlan­
mak yanında işin içinde ustalardan 
dayak yemek de vardı. Müşterilerin 
kibirleri ve burun kıvırmaları ayrı bir 
dertti. Veysel kararlıydı ve gözü bir 

başka karaydı. Sonun­
da mesleğinin ustası 
olmuştu ve aranan bir 
kişiydi. Turistik otel­
lerin ustasıydı. Büyük 
otellere usta olmak her 
yiğidin harcı değildi. 

Bu otellere yedi iklim 
dört bucaktan insanlar 
gelirdi ve her iklimin 
damak tadı bir başkay­
dı. Onların memnun 
edilmeleri apayrı bir 
mesele olmalıydı. Vey­
sel tüm hünerlerini 
sergileyip bu işlerin 
üstesinden geliyordu. 
Bu arada Veysel Çöpefe 
Mehmet' in kız ı Emine 
hanımla evlenmişti. Ve 
Feyza, Emre, İlayda peş 
peşe gelivermişlerdi. ... 
Ve Veysel babasının bu 

yöndeki rekorunu kırmak için hala 
kararsızdı. 

Be sefer Veysel lokantacılığa 
heveslenmişti. Pastacılıkla lokantacı­
lık apayrı işler değillerdi. İkisi de aynı 
sofrada bulunup aynı değirmende 
cumburlop öğütülüyorlardı. Her iş­
yerinin mevkisi önemliydi. Ama bu 
lokantacılıkta bir daha önemliydi. 
Ve Antalya ile Aksu arasında Aksu 
yönünde yolun sağında uygun bir yer 
bulunmuştu. Burası aramakla zor bu­
lunur cinstendi. Bu güzel yerde SUL­
TAN ÇORBA adıyla ilk lokantasını açtı. 
Çorbacı denildiği zaman genelde kü­
çücük bir mekanda kaynayan çorba 
tencereleri ile birkaç masa akla gelir­
di. Amma Veysel'in yeri böyle değil-

di. Koskoca bir mekandı. Yemeklerin 
yapıldığı yerler iç ve dışarıda salonlar, 
soğutma odaları, dinlenme odaları, 
çocuklar için oyun yerleri gibi her şey 
tastamam. Lokantanın önüne kondu­
rulan küçümen bir havuz lokantayı 
daha da sevimli hale getirmişti. Hele 
hemen havuzun yanındaki Mevlana 
figürü Konya'nın meşhur etli ekmeği­
ni yalnız burada yiyebilirsiniz der gibi 
duruyordu. 

Dediğim gibi buranın yal-
nız adı çorbacıydı, aslında her çeşit 
çorbanın yanında harika et ve sebze 
yemekleri sıra sıraydı. Hele pide çe­
şitleri bir başkaydı. İkram edilen etli 
ekmeğin yemesine doyamamıştık. 

Burada ehil ustaların el emeği temiz 
ve leziz yemekler hoş görünüşle ri ile 
acıkan insanlarımızı saygı ile bekli­
yordu. Lokantacılık zor iştir. Buradaki 
yemekler önce göze ve sonra bilhas­
sa damağa hitap etmektedirler. Ortak 
bir ağız tadı yakalamak kolay değildir. 
Esas prensip lokantaya gelen kişileri 
her yönüyle geldiğine pişman etme­
mek ve kişilerin tekrar oraya gelmesi­
ni sağlayabilmektir. Bir kere olsunda 
nasıl olursa olsun prensibiyle ancak 
bir mevsim ayakta kalınır ve sanırım 
bu prensip her mesele için geçerlidir. 
Geçen sayımızda sevgili kardeşimiz 
Azim Aslan ve Halil Yerlikaya'nın 
başarıları sergilenmişti. Gönlümüz 
dolmuş ve maşallah çekmiştik. Sevgili 
hemşerilerimiz büyük başarılara imza 
atmışlardı. .. 

Dergimizde yer almak iste­
yenler işleri ve aileleri ile ilgili bilgi 
verirlerse yazarız. Söz gider yazı kalır 

demişler. İyi olur ... 
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Kerim BOZDAĞ 

Çetmi'yi Bilirmisiniz? 

Çetmi, Taşkent'e bağlı şirin bir belde­
miz. 
Çetmi, bölgemizde gıpta ile karşılana­
bilecek muazzam faaliyetleri ile öne 
çıkıyor, öncü oluyor. 
Çetmililerin kurmuş olduğu bir va­
kıf var. Bu vakıf, üniversiteyi kazanan 
her Çetmili gence kuruluşundan bu 
güne istendiği takdirde burs vermek­
te. Yüzlerce gencin okumasına katkı­
da bulunan vakfın Çetmililere yapmış 
olduğu hizmetler saymakla bitecek 
gibi değil. Öncelikle çıkarmış olduk­
ları Çetmi'nin Sesi dergisinden bah­
setmek gerek. 12 yıldır kesintisiz ya­
yınını sürdüren dergi, bu güne kadar 
54. sayıya ulaşmış. Derginin içeriğine 
şöyle bir göz attığınızda Çetmi insanı­
nı tanıma fırsatını yakalarsınız. Haber­
leri, yazı ve şiirleri, içindeki birbirin­
den kaliteli fotoğraflarıyla birlikte mi­
zanpajıyla harika bir dergi. 
Vakıf senede bir gün Çetmililer günü 
düzenleyerek hemşerilerin birbirle­
riyle kaynaşmasını temin ediyor. Va­
rolan problemler dile getiriliyor. Aşıl­
ması gereken engeller hakkında fikir­
ler serdedilip çözüm yolları aranıyor. 
Vakıf faaliyetleri için yardımlar top­
lanıp düzenlenen kermeste satılan 

ucuz giyim eşyalarıyla halkın önemli 
ihtiyaçları karşılanıyor. 
Çetmililerin bu faaliyetlerini kesintisiz 
başarılı bir şekilde yürütmelerinin ana 
sebeplerinden birisi ve belkide en 
önemlisi vakıf ve belediyenin elbirli­
ği ile hareket etmelerindendir. Tabii ki 
vakfın başındaki isim Mehmet Balcı 
ve belediye başkanı genç ve dinamik 
insan Osman Arı çetmililer için anıl­
maya değer önemli şahsiyetlerden. 
Vakıf başkanı Sayın Mehmet Balcı, 
uzun yıllar İmam Hatip Okulların­
da öğretmenlik yapmış, Yüksek İslam 
Enstitülü bir ilahiyatçı. Daha sonra iki 
dönem Çetmi'de belediye başkanlı­
ğı yapmış ve hemşerilerinin teveccü­
hü ile vakfın başına geçerek vakfı ida­
re etmeye başlamış bir kimse. Meh­
met hocanın yaptığı çalışmalarla ken­
disini adeta vakfa adadığını anlıyoruz. 
Çalışkan, dürüst ve samimi. Dahası 
emanet ehli ve emin bir kimse ... 

Belediye başkanı Osman Arı, 
Çetmi'ye önemli yatırımlar yaparak 
yeni değerler kazandırmış... Yollar, 
sokaklar pırıl pırıl. Dinlenme tesisle­
ri, vatandaşlara arsa tahsisi, un değir­
meni, inşaat projeleri ile başlayıp yay­
lalarda bulunan evlere elektrik getiril­
mesi gibi hizmetler sunulmuş ve yeni 
yeni projeler birbirini takip ediyor. 
Çetmililer bölge kaynaklarının ye­
tersizliği nedeniyle, yurtdışına ve 
Türkiye'nin muhtelif şehirlerine önce­
leri çalışmaya gitmişler, sonraları çalış­
tıkları yerlerde kalıp adeta göçetmiş­
ler. Başta Antalya olmak üzere Konya, 
Bursa, İzmir, İstanbul, Anamur, Kara­
man, Ankara, Alanya ve Fransa'da ya­
şayan Çetmililer bir hayli çoktur. İşte 
bu yerlerde yaşayan Çetmililer her 
zaman ve zeminde aralarındaki bağı 
koparmamışlar birlik ve beraberliğin, 
dayanışma ve kaynaşmanın en güzel 
örneklerini sergilemişlerdir. Onların 
yukarıdan beri saydığımız faaliyetleri 
kendileri gibi gurbette yaşayan başka 
yöre insanlarının dikkatini çekmiş ve 
onlarda Çetmililer gibi yaparak çalış­
maya başlamışlardır. 
Çetmi ve civarında yaşayanlar için 
halka hizmette sınır tanımayan bu uy­
gulamalar umarız ki başka yöneticiler 
tarafından da dikkate alınarak yaygın­
laşır. Her beldede bir vakıf, her belde­
nin kendisini tanıyacağımız bir yayın 
organı ve yine her beldenin okuyan 
gençlerinin teşvik edildiği bir organi­
zasyon yöre insana huzur ve mutlu­
luk vermez mi? 
Bu tür faaliyetlerin halk nezdinde 
maddi faydalarından çok manevi an­
lamda geleceği etkileyecek muazzam 
denebilecek neticeleri vardır. 
Doğuşundan itibaren yaşadığı hayat 
boyunca kendilerine her durumda 
yardım edebilecek bir vakfın varlığını 

daima hisseden kişiler psikolojik ola­
rak kendilerini dar zamanlarında gü­
vende hissedeceklerdir. İşte bu hissin 
gönüllerde meydana getireceği güven 
yarın için çok önemlidir. Yarın bugün­
den inşa edildiğine göre Çetmi örne­
ğini iyi okumamız ve anlamamız ge­
rekmektedir. 
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(Şefkatinin gözbebeğinde yeşeren yüreğimden; kôi­
natın şefkat şeceresine ... ) 

Vakit geceyi yarıp geçiyor tam ortasından. Suskun 
mısra/arım kalbimi yeniden kanatıyor. Kabuk/ana­
mayan yaramdan oluk oluk hasret damlamaya başlı­
yor. Sonra da sensizliğin soğuk ve ıslak kaldırımların­
da, ölümü bekleyen yaralı bir serçe gibi beklemeye 
başlıyorum. Hasretinden yorgun, ümitsiz ve takatsiz 
kalmış yüreğimi; şefkatle okşayacak, şefkatle kuşa­
tacak, şefkat dolu bir yürek arıyorum. Arayışlarım 
beni Yesrib yollarına sürüklüyor. Bir vuslat ümidiyle 
savruluyorum şimdi kızgın sahralarda ... 

Sevgili! Minarelerden yükselen bir ezan sesi gibi, 
hasretin ruhumun şafağından ta fezaya kadar yük­
seldi. Öyle yükseldi ki durduramadım onu. Sustum 
ve aldım elime kôğıdı, kalemi. Damarlarıma sığma­
yan, yüreğimi acıyla yakıp kavuran hasretini; ge­
cenin kalbine, yıldızların solgun ışığında yağan bir 
yağmurun ılık nefesiyle yazmaya başladım ... 

Efendim! Sensizliği yazmak istemezdi kalemim. 
Çünkü insanlık sana çok alışmıştı. Gülmeyi seninle 
öğrenen kız çocukları, vefana ve şefkatine nail olan 
ashabın sana çok alışmıştı. Kôinat sana bu kadar 
alışmışken, ben de sana alışmış bir taş, bir toprak, 
bir damla su olmak isterdim. Şimdi seninle tanışa­
mamış, sana alışamamış kalem mahzun, kôğıt mah­
zun, sensizliğe sürgün edilmiş gözlerim mahzun! 



Sevgili! Hani senin yetimlerin vardı. Medine'nin 
sokaklarında ardından dolaşan, babasızlığı senin 
şefkat dolu bakışlarında gideren yetimlerin. Ey nebi! 
şimdi sokaklarda karınları aç, ama senin sevginle 
dolu yürekler yok. Karınları tok fakat yürekleri senin 
şefkatine susamış avarelerin dolaşır. Sensizliği yü­
reğine sığdıramayan Mecnunların feryatları dolaşır. 

Efendim! Şimdi yüreklerimiz sensiz! Sensizliği bağrı­
na basan sokaklar sessiz ... 

Sen gideli rahmetinin ipeksi dokunuşu yetişemez 
olmuştu kalplere. Senin gelişinle hayalleri yeniden 
yeşeren kız çocukları, senin gidişinden beri gene 
mahzun ve ağlamaklı bakmaya başlamışlardı. 
Gözlerindeki şefkat ve merhamet arzusu merha­
metsizlikten kararmış kalplere hiç tesir etmiyordu. 
Kabusları yeniden başlamıştı. Belki diri diri toprağa 
gömülmüyor/ardı ama varlıkları da hissedilmiyordu 
pek. Hiç yokmuş gibi davranılıyordu. Keşke doğma­
saydın dercesine akılları ve kalpleri eksik sayılıyor­
du. O kız çocukları her şeye rağmen senin hayalle­
rinde can buluyorlardı. Senin avucuna damlayan 
gözyaşlarında yeşertmeye çalışıyorlardı solmuş 

umutlarını ... 

Sevgili! Bu gece kalemimden düşen her harf titrek 
bir hasretin avucunda, çaresizliği işlerken gecenin 
kalbine; yorulan hayallerim yokluğunun mızrağını 
saplarken bir Vahşi misali sineme; Kur'an'ı bir ni­
dayla damarlarımdan ab-ı hayat süzülüyor bir anda: 
"Ey insanlar! Size içinizden öyle bir peygamber geldi 
ki sizin sıkıntıya uğramanız ona çok ağır gelir. O size 
çok düşkün, müminlere çok şefkatli ve merhamet­
lidir." Vuruluyorum bu ayetle şah damarımdan! As­
lında biraz da utanıyorum. Cehaletin karanlıklarını 
vahyin ışığıyla boğmaya çalışan bir peygamberin, 
cehalete ve karanlığa gömülen ümmeti olarak! 
Varlığını Rabbi için "mücahede" ile geçiren bir pey­
gamberin; hayatını nefsi için "mücadele" ile geçiren 
ümmeti olarak ... 

Ey nebi! Hayatın ümmetindi. Ne ümmetsiz bir 
dünyanın ne de ahiretin tasavvurunu kurabilirdin. 
Nitekim kurmadın da. Ümmetinin kurtuluşu için ca­
nın pahasına çalıştın çok gayret ettin. Hani bizlere . 
bir keresinde şöyle buyuruyordun: "Benimle sizin 
misaliniz, ateş yakan bir adamın misali gibidir ki; 
hemen kelebekler, pervaneler ateşin içine düşmeye 
başlarlar. O, bunları kovar. Ben de ateşten korumak 
için sizin eteğinizden tutuyorum. Oysa siz elimden 
kaçıyorsunuz." Hayatın boyunca eteğinden tuttun 
ümmetinin. Canını yaksalar da, seni incitseler de 
bıkmadan, usanmadan ateşten korumak için tuttun 
eteklerinden. Bu ısrarlı uğraşların sonucundadır ki 
seni öldürmeye gelenler, sevgi ve şefkat dolu bakış­
larında can buldular. Senin bitmeyen ve tükenmeyen 
merhamet dolu sıcak yüreğindi; taş kesilmiş yürekle­
ri, ateşin demiri erittiği gibi eriten ve çöllerde savru­
lan kum tanelerine çeviren. Sevgi ve şefkat dolu ba­
kış/arındı; Vahşilerden yahşi adamlar peyda eden ... 

Sevgili! Senin için mutluluk ümmetinin mutluluğuy­
du, üzüntü ise ümmetinin üzüntüsü. Hani vefatın 

yaklaştığı zaman ölüm hararetiyle hastalanmış yatı­
yordun. Cebrail (a. s.) gelmişti yanına ve: Ey Allah'ın 
Resulü cennet senin için hazırlandı, gökyüzü senin 
için süslendi, melekler saf saf dizildi de senin gelişini 
bekliyorlar. Eğer istersen Azrail (a. s.) kapıda bek­
liyor gelsin." demişti de, sen ağlamaya başlamıştın 
ve: Ey Cebrail! Bana ümmetimden haber ver! Ben 
ümmetim olmadan cennete girmem" deyince Ceb­
rail( a. s.) yüce Allah'ın huzuruna gidip senin isteğini 
bildirmişti. Sonra da sana gelerek: Ey Allah'ın Resulü 
müjde ümmetinin üçte biri kurtuldu demişti. Sen ise 
ağlamaya devam ederek: Ey Cebrail daha müjde ver 
demiştin. Cebrail (a. s.) yeniden Allah'ın huzuruna 
çıkmış ve senin yanına dönmüştü: Ey Allah'ın Resulü 
müjde ümmetinin yarısı kurtuldu! demişti. Sen hala 
ağlıyordun ve: Ey Cebrail daha müjde ver, demiştin. 
Cebrail( a. s) bir kez daha Allah'ın huzuruna çıkıp 
yeniden senin yanına gelerek: ey Allah'ın Resulü üm­
metinden Allah'a şirk koşmayanların hepsi kurtuldu! 
deyince sen sevinmiştin ve Azrail( a. s.)' in gelmesini 
söylemiştin sonra da bu fani aleme gözlerini kapat­
mıştın. Ashabın seni kefenleyip kabre koyuyordu. 
Seni kabre indiren Hz. Ebubekir 'di. Ebu Bekir( r. 
a.) o sırada gül kokulu cansız bedeninden bir ses 
duymuştu. Eğilip kulak verdi. Gelen ses: "ümmeti 
ümmeti"ydi. Sonra Hz. Ebubekir şöyle dedi: doğar­
ken "ümmetı ümmetı" diye doğdun. Ölürken de " 
ümmeti ümmetı" diye dünyaya veda ettin. Efendim! 
Yaşarken ümmetine düşkün olarak yaşadın ölürken 
de ümmetine düşkün olarak dünyaya veda ettin. 
Kıyamete kadar gelecek ümmetine sevgini ve mer­
hametini bırakarak! Sensizliğe gözlerini açan ümme­
tine, şefkatini ve düşkünlüğünü bırakarak ... 

Ey Efendim! Şimdi yokluğunda Seni qzledik. 

Bize olan şefkat ve merhametini özledik. 

Yüreğimizi çepeçevre kuşatan sevgini ve ilgini özle­
dik ... 

Varlığına; nice gecelerimizi, nice hece/erimizi, nice 
ümitlerimizi adadık. 

Yokluğunda; nice hasretlere, nice yalnızlıklara, nice 
köşelere itildik ... 

Ama içimizde hep seninle var olmanın, sende var 
olmanın mutluluğunu yaşadık. 

Nice umutlarımızın kanadı kırıldı belki ama biz ka­
natsız uçmayı öğrendik seninle ... 

Sevmeyi, sevilmeyi, şefkati, merhameti seninle, sen­
de öğrendik. 

Tek temennimiz şimdi senden, bizi sensiz bırakma! 
Sensizliğin ısdırap çöllerine düşürüp de bu aciz sine­
mizi hasretinle yakma ... Ve bizi affet! Seni sevip de 
sana olan sevgimizi gösteremediğimiz için bizi affet! 

Sana olan sevgimizin izharı olarak seni izleyemediği­
miz için bizi affet! 

Bizi affet! Bizi affet ... 

Efendim! Hasret ve özlem yüklediğim mısralarımı 
sana giden kervanın yüküne bırakıyorum. Elimdeki 
kağıt daha yola çıkmadan, sana ulaşması ümidiyle ... 
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M. Salih BOZDAĞ 

Yöremizde bulunan insanlar kıt kanaat geçin­
dikleri beldelerde sahip oldukları küçük arazi parçala­
rında gelecekte kendileri için verimli olduğuna inan­
dıkları veya inandırıldıkları meyve ağaçları dikimine 
yönelmektedirler. 

1960'11 yıllarda kavak dikimi revaçtaydı. Kavak 
ağaçlarının hiçte beklendiği gibi bir katkı sağlamadığı 
gerçeğini fark etmek yıllarımızı almıştı. Şimdi nerdey­
se be on yıldır kiraz fidanları dikilmekte, bodur elma 
ağaçları revaçta. 

Kiraz dikiminin başlıca nedenlerinden birisi 
kimi zaman bu meyveye verilen fiyatın cezp edici 
oranda yüksekliği. Dahası üretilen kirazların satın alı­
nacağının güya garanti edilmesi veya falan yerde filan 
kişiler şöyle ürün almışlar böyle satış gerçekleştirip iyi 
para kazanmışlar şeklinde yayılan söylentiler ... 

Öncelikle belirtmeliyiz ki, zaten az olan top­
raklarımıza dikeceğimiz kiraz fidanları hadi diyelim 
ki kiraz alma zamanına kadar geçen süre içerisinde 
büyüdü gelişti serpildi ... Aradan yedi sekiz yıl geçecek 
dallarındaki yapraklardan altın verse bile emek sarf 
etmeye değecek derecede kıymetli bir ürün müdür 
acaba? 

Olgunlaşmış kirazların satılması değerlendir­

mesi o kadar kısıtlı bir zaman içersisinde gerçekleşti­
rilmelidir ki ürün elimizde kalmasın, çürümesin. Biz 
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meyveyi topladık diyelim o esnada satamamışsak yiyebi­
leceğimizi yedikten sonra maalesef gideceği yer ya dağıta­
caksın yada heba olacak. Başka çaresi yoktur. 

Uzun süre saklamaya elverişli bir ürün değildir. 

Bir kez ekimi yapıldıktan sonra ondan vazgeçmek 
mümkün değildir. Çünkü yetişmesi en az 6 - 7 yılı bulmak­
tadır. Bu zaman içerisinde sürekli bakılmalı, ilaç ve gübre 
yönünden desteklenmelidir. Yıllar geçtikten sonra onun 
fayda değil zarar getirdiği gerçeğiyle karşılaştığımızda bu 
sefer ondan kurtulmak kolay değildir. 

Çünkü uzun yıllar emek verdiğimiz ürün bahçe­
mizde kalıcı hale gelmiştir. Gövdelerini kesip atsan kökle­
rinden kurtulmak gerekmektedir. Tabi bu yıllar alacak bir 
uğraş gerektirmektedir. 

Bir kiraz ağacının ekonomik ömrü 15 yada 20 
yıld ır. Bu yıllar boyunca ona bağımlı bir girdap içerisine 
girmek ne derece mantıklı acaba? 

Bahsettiğimiz mevzu bizim içinde yaşadığımız 
bütün yörelerde ekim dikimi yapılan, bölgeye yabancı her 
ürün için geçerlidir. Kiraz, elma, kayısı, erik, ya da şeftali 
ne olursa olsun ... 

Kiraz mı ekeceğiz kendimize yetecek kadar ekelim 
dikelim ... Başka şeyler içinde aynı yöntemi takip edelim. 

Yöremizde stratejik değeri çok büyük buralara has 
nadide üzümler yetişmektedir. Onların ekimi ve dikimi 
teşvik edilmeli. 

Yine bizim kendi yöremizde yıllar yılı yetişmiş tabii 
elma çeşitleri korunmalı, yetiştirilmeli ve üretilmelidir. 
Mesela Çetmi ve çevresinde tatlı yaz elmaları, ekin elma­
sı, balcı elması, dal dayamaz, dana döveci gibi elmalar 
meşhurdu ve bunların ekonomik ömrü nerdeyse bir insan 
ömrü kadardır. 

Bağlardan elde edilecek üzümlerin pekmezi yıllar­
ca saklanabilir, şırası, sirkesi, çekirdeği değerlendirilebilir, 
curbası (pekmez yapımı için kullanılan üzümlerin arkada 
kalan posası) hayvanlara yem olarak verilir, yaprakları 
sarma yapılıp yenir ve yine aynı yapraklar gazal olarak 
toprağa karışarak verimi artırır, dalları hem ısınmak için 
hem çeşitli boylarda sepet yapımında kullanılır ... Yaş olarak 
tüketildiği gibi kurutularak kuru üzüm elde edilir ... Şimdi 
belki güzel günlerdeyiz ama yarın ülke ekonomisi çıkmaza 
girse stoklarımızda varolan üzüm ve yan ürünleri stratejik 
bir konumda olur ... 

O halde niçin üzüm yetiştiriciliğini bırakıyoruz? 

Bu topraklar yüzyıllar boyunca bağrında yetişecek 
meyve ve sebzelerin ne olduğuna karar vermiştir aslında. 

Onların üretilmesi, çoğaltılması önemli. 

Çeşitli kanallarla propagandası yapılarak halkımıza 
pazarlanan kimi ürünleri bırakın ekip dikmeyi, toprakları­
mızın yakınına bile sokmamak gerekir. Bu ürünler GDO'lu 
ürünlerdir ve bunlar kısacası genetiği ile oynanmış ürün­
lerdir ... 



48 

/ 

www.aslansurucukursu.com 

/ , 
ı' 

{0242) 338 38 06 - {0535) 213 13 69 

Çevre Yolu. Gazi Bulvarı. 2300 Sok. Düdenbaşı Mah. Köse Mehmet Apt. No: 13 Kat:2 Daire:3-4 Kepez/ ANTALYA 



1 
• 
lnşeıeıt 
'Firt11eıs, 

İNŞAAT EMLAK 

. Safa KÜÇÜK 
0530 322 19 88 

Gazi Bulvarı Emek Mah . 

217 l Sk. Döşüoğlu Apt. No:4/2 

ANTALYA 

Tel & Fax: 0242 325 39 69 

safa kucuk05@hotmail.com 





Tel: 0242 325 99 44 Hüseyin YILDIZ: 0532 616 62 31 
Ramazan SEViNÇ: 0532 635 32 78, Metin YILDIZ: 0530 549 31 64 

info@ahuinsaatemlak.com www.ahuinsaatemlak.com 

Kepez Belediye B~nası Karşısı - ANTALYA 




